黔东南环表〔2025〕71号

黔东南州生态环境局关于发泡陶瓷构件生产建设

项目环境影响报告表的批复

施秉晨熙建材有限公司：

你单位报来《发泡陶瓷构件生产建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及有关材料收悉。经研究，批复如下：

一、项目概况
本项目位于贵州省黔东南州施秉县桃子湾工业园区，项目主要建设内容有办公区、生产区、原辅料堆放区、成品堆放区、危废间及沉淀池。建成后年产陶瓷构件(窗套、柱体、门头、门套、石鼓、回纹线、墙裙线、檐口线系列、柱脚帽系列）10 万件。生活污水经化粪池处理后排入施秉县污水处理厂处理，生产废水经处理后回用，不外排；生产废气经处理达标后排放；生产固废经收集后外售回收利用，危险废物经集中收集后委托有资质的单位处理。

经审查，原则同意《报告表》及其技术评估意见（黔环评估表〔2025〕242号）；从生态环境保护的角度，认为项目按《报告表》所列的性质、规模、地点、生产工艺和防治污染（或防止生态破坏）的措施进行建设是可行的。
二、在项目建设和运行中应注意以下事项

（一）认真落实环保“三同时”制度，环保设施建设须纳入施工合同，保证环保设施建设进度和资金。

（二）《报告表》经批准后，建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和防治污染（或防止生态破坏）的措施发生重大变动的，你单位应当重新向我局报批环评文件。

（三）你单位应当在生产经营实际排污行为发生之前，通过《全国排污许可证管理信息平台》向我局申请取得排污许可证或填报排污登记表。建立完善各项环境管理制度，加强环境管理，依法持证排污、按证排污，不得无证排污。依法开展自行监测，建立环境管理台账，按时提交执行情况和信息公开。
（四）建设项目竣工后，你单位按照《建设项目环境保护管理条例》《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，自行组织环境保护竣工验收，并在全国建设项目竣工环境保护验收信息系统上备案。

三、建立环评信息公开机制

你单位应及时向社会公开建设项目的环境影响评价信息，主要包括：项目开工建设日期、设计单位、施工单位、工程基本情况、实际选址（线）情况、采取的环境保护措施清单和实施计划以及施工期的环境保护措施落实情况；建设项目竣工环境保护验收后，你单位应及时向社会公开环保竣工验收监测（调查）报告和备案信息，并及时将信息通报州、县环境执法机构。

四、主动接受监督

你单位应主动接受各级生态环境部门的监督检查，切实落实生态环境保护主体责任。该项目的日常环境监督管理工作由黔东南州生态环境局施秉分局负责。

黔东南州生态环境局

                  2025年6月19日
	抄送：黔东南州生态环境保护综合行政执法支队，黔东南州生态环境局

施秉分局，贵州辰翔环保科技有限公司。

	黔东南州生态环境局                     2025年6月19日印发